EDITAL N°136, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

RESULTADO FINAL - EDITAL N° 23/IFPR DE 08/10/2018

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere o Art. 17 da Instrução Interna de
Procedimentos IIP nº 006/2017/PROGEPE/IFPR e com fundamento na Resolução nº 51 de 14/07/2017, torna público o resultado final da

seleção do Edital 23/2018/IFPR para afastamento integral para participação em programa de pós-graduação stricto sensu e de pós-
doutorado, no país e no exterior, de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

UNIDADE DE
LOTAÇÃO/CAMPUS

QTD DE
VAGAS

OFERTADAS
CLASSIFICAÇÃO INTERESSADO SIAPE CARGO

EXERCÍCIO
NO CARGO

NASCIMENTO
(desempate)

RESULTADO
FINAL

CAMPUS ASSIS
CHATEAUBRIAND

4

1
MICHELLI
CRISTINA

GALLI
1836526

PROFESSOR
EBTT

04/11/2011 - CLASSIFICADO(A)

2
JAIR FAJARDO

JUNIOR
1872460

PROFESSOR
EBTT

11/11/2011 - CLASSIFICADO(A)

3
FELIPE

AUGUSTO
GORLA

1144193
PROFESSOR

EBTT
19/10/2015 - CLASSIFICADO(A)

4

CELINA DE
OLIVEIRA
BARBOSA

GOMES

2260132
PROFESSOR

EBTT
03/11/2015 - CLASSIFICADO(A)

-
DARLAN
ROQUE

DAPIEVE
1991109

PROFESSOR
EBTT

03/02/2014 - INDEFERIDO

-
FABIO

FERNANDES
DA SILVA

2329877
PROFESSOR

EBTT
01/08/2016 - INDEFERIDO

-
RAFAEL LUIS

BARTZ
2297769

PROFESSOR
EBTT

15/03/2016 - INDEFERIDO

CAMPUS
AVANCADO DE

ASTORGA
0 -

NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
AVANCADO
BARRACAO

1

-
VALDENIR

IOTTI
2929924

PROFESSOR
EBTT

18/03/2013 - INDEFERIDO

-
CLEOMAR
PINHEIRO

SOTTA
3051903

PROFESSOR
EBTT

13/06/2018 - INDEFERIDO

CAMPUS CAMPO
LARGO

1 1
BEATRIZ DOS
SANTOS PES

2192652
PROFESSOR

EBTT
06/02/2015 - CLASSIFICADO(A)

CAMPUS
CAPANEMA

3 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS CASCAVEL 1

1
THIAGO

BERTICELLI LO
1080145

PROFESSOR
EBTT

16/12/2013 - CLASSIFICADO(A)

-
GEDER PAULO

FRIEDRICH
COMINETTI

2193280
PROFESSOR

EBTT
11/02/2015 - INDEFERIDO

CAMPUS COLOMBO 1 1
ARIANE

SALDANHA DE
OLIVEIRA

2212049
PROFESSOR

EBTT
02/04/2015 - CLASSIFICADO(A)

CAMPUS
AVANCADO

CORONEL VIVIDA
0 -

NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS CURITIBA 14
1

EVELISE DIAS
ANTUNES

1781950
PROFESSOR

EBTT
26/04/2010 - CLASSIFICADO(A)

DENISE MARIA PROFESSOR

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/12/2018

Edital 136 (0135088)         SEI 23411.006395/2018-55 / pg. 1

2
DENISE MARIA
VECINO SATO

2025771
PROFESSOR

EBTT
03/05/2013 - CLASSIFICADO(A)

CAMPUS FOZ DO
IGUAÇU

2

1

ROSELI
BERNARDETE

DAHLEM
PACHECO

1792286
PROFESSOR

EBTT
18/06/2010 - CLASSIFICADO(A)

2
MARCOS

FERNANDO
SOARES ALVES

2260157
PROFESSOR

EBTT
04/11/2015 - CLASSIFICADO(A)

CAMPUS
AVANCADO

GOIOERE
2

1
CARLOS

HENRIQUE
FURTADO

1648769
PROFESSOR

EBTT
21/08/2008 - CLASSIFICADO(A)

2

GABRIELA
MONTEZ

HOLANDA DA
SILVA

1164921
PROFESSOR

EBTT
19/08/2015 - CLASSIFICADO(A)

CAMPUS IRATI 0 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS IVAIPORÃ 2

1
ANDERSON

GERIM
ROWIECKI

2260179
PROFESSOR

EBTT
23/10/2015 - CLASSIFICADO(A)

-
JULIANO DA

ROCHA
QUEIROZ

2278015
PROFESSOR

EBTT
01/02/2016 - INDEFERIDO

-

MARCEL DI
ANGELIS
SOUZA

SANDES

1296315
PROFESSOR

EBTT
06/07/2016 - INDEFERIDO

CAMPUS
JACAREZINHO

0 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
JAGUARIAIVA

1 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
LONDRINA

1 1
CESAR JUNIOR
APARECIDO DE

CARVALHO
1801582

PROFESSOR
EBTT

02/08/2010 - CLASSIFICADO(A)

CAMPUS PALMAS 4

1
TARLIS

TORTELLI
PORTELA

1801377
PROFESSOR

EBTT
20/09/2012 - CLASSIFICADO(A)

2

PAULO
MAURICIO

CENTENARO
BUENO

2072320
PROFESSOR

EBTT
11/11/2013 - CLASSIFICADO(A)

3
MARLON
SILVESTRE
KIERECZ

1104342
PROFESSOR

EBTT
31/03/2014 - CLASSIFICADO(A)

4
RICARDO

APARECIDO
PEREIRA

1129574
PROFESSOR

EBTT
15/10/2015 - CLASSIFICADO(A)

-
JUCELIA TAIZ

CORDEIRO
MULLER

1910970
PROFESSOR

EBTT
23/01/2012 - INDEFERIDO

CAMPUS
PARANAGUA

0 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
PARANAVAÍ

3

1

VANESSA
APARECIDA
MARCOLINO
PITTARELLI

1803753
PROFESSOR

EBTT
02/08/2010 12/10/1977 CLASSIFICADO(A)

2
ANTAO

RODRIGO
VALENTIM

1644966
PROFESSOR

EBTT
02/08/2010 12/06/1980 CLASSIFICADO(A)

3
RAFAEL

PETERMANN
2191433

PROFESSOR
EBTT

05/02/2015 - CLASSIFICADO(A)

-

RODOLFO
RODRIGUES

BARRIONUEVO
SILVA

2190745
PROFESSOR

EBTT
09/02/2015 - DESCLASSIFICADO

CAMPUS PINHAIS 4 1
GLEDSON
VIGIANO 2192595

PROFESSOR
EBTT

12/02/2015 - CLASSIFICADO(A)

Edital 136 (0135088)         SEI 23411.006395/2018-55 / pg. 2

BIANCONI
EBTT

CAMPUS PITANGA 2 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

-   -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
AVANCADO
QUEDAS DO

IGUACU

2 -
LEDIANE

MANFE DE
SOUZA

2261920
PROFESSOR

EBTT
30/10/2015 - DESISTENTE

CAMPUS
TELÊMACO BORBA

3 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
UMUARAMA

0 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS UNIÃO DA
VITORIA

0 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

Conforme item 6.3 do Edital 23/2018/IFPR, consideram-se: A) Classificados: os candidatos que estiverem dentro do número de vagas
ofertadas por Campi/unidades; B) Desclassificados: os candidatos que estiverem fora do número de vagas ofertados por Campi/unidades;

C) Indeferidos; os que não atenderam aos requisitos previstos neste edital e na Resolução nº 51 de 14/07/2017.

Curitiba, 18 de dezembro de 2018.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ELIANE APARECIDA MESQUITA, Pro-Reitor, em
18/12/2018, às 12:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0135088 e o código CRC C68AC59C.

Referência: Process o nº 23411.006395/2018-55 SEI nº 0135088

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PROGEPE/REITORIA-PROGEPE
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306,3º Andar  Curitiba - PR | CEP CEP 82530-230  - Brasil

Edital 136 (0135088)         SEI 23411.006395/2018-55 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 136 (0135088)